
Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 1

AÑO XLVII - Nº 9680 Jueves 10 de Febrero de 2005

AUTORIDADES

               Dn. MARIO DAS NEVES
Gobernador

   Ing. Mario Eudosio Vargas
Vice-Gobernador

Dn. Norberto Gustavo Yauhar
Ministro Coordinador

de Gabinete

Dra. Mariana Gabriela Ripa
Ministro de Gobierno, Trabajo

y Justicia

Cr. Alejandro Luis Garzonio
Ministro de Economía y

Crédito Público

Lic. Dr. Martín Buzzi
Ministro de la Producción

Sra. Haydée Mirtha Romero
Ministro de Educación

Aparece los días hábiles
Rawson (Chubut)

Registro Nacional
de la Propiedad Intelectual

Nº 991.259
HORARIO: 7 a 12.30 horas
AVISOS: 7.30 a 11.00 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/´Nº

Teléfono   480-274

e-mail: impresionesoficiales@speedy.com.ar

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

C
O

R
R

E
O

A
R

G
E

N
TI

N
O

S U M A R I O

SECCION  OFICIAL

RESOLUCION

Organismo Provincial de Turismo
Año 2005 - Res. Nº 09  .................................................................      2

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

Organismo Provincial de Turismo
Año 2005 - Res. Nº 08, 10 a 14 .....................................................     2-3

DISPOSICIONES

Dirección General de Minas y Geología
Año 2004 - Disp,. Nº 260, 303 y 304 .............................................     3-4

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL

Subsecretaría de Información Pública
Registro Nº 14510 a 14590 ..........................................................   4-16

SECCION  GENERAL

Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos  ..................................................................  16-23

BOLETIN OFICIAL
Edición de 23 Páginas



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 2

Sección Oficial

RESOLUCION

ORGANISMO PROVINCIAL DE TURISMO

Resolución N° 09/05.
Rawson, 13 de enero de 2005.

VISTO:
Los Expedientes N° 2067-OPT/04 y N° 2167-OPT/

04; las Resoluciones N° 324-OPT/04 y N° 320-OPT/04;
la Ley N° 3258; y

CONSIDERANDO:
Que por las Resoluciones citadas en el Visto se

autorizó a la Dirección General de Coordinación y Ges-
tión Económica, dependiente del Organismo Provincial
de Turismo – Secretaría de Turismo, a realizar el pago a
favor de la firma Patagonia Ecológica S. A. Por la provi-
sión y transporte de Hidrocarburos Líquidos Recupera-
dos, destinados a la estación ferroviaria del Viejo Ex-
preso Patagónico, “La Trochita”, en El Maitén por una
suma total de Pesos Treinta y Siete Mil Ochocientos
Cuarenta y Seis con 40/100 ($ 37.846,40);

Que los mentados gastos fueron imputados por
sendas Resoluciones en el Ejercicio 2004;

Que atento la falta de previsión presupuestaria para
afrontar los gastos autorizados en lo que quedaba del
mentado Ejercicio 2004, este Organismo debió dirigir el
pago de los mismos hacia lo presupuestado para el año
2005;

Que por lo mismo, corresponde emitir el acto admi-
nistrativo correspondiente a los efectos de regularizar
el trámite;

Que no existe impedimento legal para acceder al
trámite;

POR ELLO:
El Secretario de Turismo en ejercicio de la
intervención del Organismo Provincial

de Turismo
R E S U E LV E :

Artículo 1°.- MODIFICASE el Artículo 2° de la Reso-
lución N° 324-OPT/04, en  orden a los considerandos
supra expuestos, el que quedará redactado de la si-
guiente manera:

“Artículo 2°.- El  gasto que  demande el cumplimien-
to   de  la  presente  Resolución será  imputado  en  la
Jurisdicción  80 – Secretaría de Turismo,  SAF 801 –
Organismo  Provincial  de  Turismo, Programa  21 –
VELPT, Partida  256 – Combustibles y  Lubricantes para
medios de transporte y partida 351 – Transporte y Al-
macenaje – Fuente de Financiamiento 222 – Ejercicio
2005”.

Artículo 2°.- MODIFICASE el Artículo 2° de la Reso-
lución N° 320-OPT/04, en orden a  los Considerandos
supra expuestos, el que quedará  redactado de la si-
guiente manera:

“Artículo 2°.- El  gasto  que  demande  el  cumpli-
miento  de  la presente Resolución será  imputado  en  la
Jurisdicción  80 – Secretaría  de Turismo, SAF 801 –
Organismo  Provincial  de Turismo, Programa 21 –
VELPT, Partida   256 –  Combustibles y lubricantes para
medios de transporte y  partida 351 – Transporte y
Almacenaje – Fuente de Financiamiento 222 – Ejercicio
2005”.

Artículo 3°.- REGÍSTRESE, comuníquese  a   la  Di-
rección  General  de  Coordinación  y Gestión Económi-
ca, dese al Boletín Oficial y cumplido ARCHÍVESE.-

Lic. JUAN CARLOS TOLOSA
Secretario
Secretaría de Turismo
Provincia del Chubut

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

ORGANISMO PROVINCIAL DE TURISMO

 2005

Res. N° 08 13-01-05
Artículo 1º.- PROCÉDASE al cobro de PESOS CUA-

RENTA ($ 40,00), equivalente veinte (20) Módulos Tu-
rísticos en concepto al pago por reempadronamiento a
la Guía de Turismo MEANI, Carla (M.I.N° 25.124.215)
Legajo M-17.-

Artículo 2º.-SANCÍONASE    a la    mencionada
Guía   de    Turismo, con  multa de PESOS SESENTA ($
60,00), equivalente a treinta (30) Módulos Turísticos,
por incumplimiento a lo establecido en el Artículo 11° del
Decreto N° 1435/93, cumplida la cual, será dada de alta
en el Registro Provincial de Guías de Turismo.

Res. N° 10 13-01-05
Artículo 1º.- AUTORÍZASE  a   la   Dirección  General

de   Coordinación   y   Gestión Económica a abonar a la
firma TECH BROKERS la suma de PESOS UN MIL TRES-
CIENTOS TREINTA  ($ 1.330.-) de  acuerdo a  la Factura
Nº  0002 – 00000321  por la adquisición de una Compu-
tadora Marca Intel  Celeron  1.8  GHS,  a los efectos de
ser donada a la Dirección de Turismo de Río Mayo.

Artículo 2º.- DÓNASE  a    la   Municipalidad  de   Río
Mayo,  representada   por   su Intendente, Don Gabriel
SALAZAR (M.I. Nº 17.783.392), la computadora men-
cionada en el artículo anterior para su utilización en la
Oficina de Turismo de dicha localidad.

Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento
de  la  presente Resolución  será imputado en la Juris-
dicción 80 - Secretaría de Turismo, SAF 801 - Organis-
mo  Provincial   de  Turismo, Programa  1  -  Conducción



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 3

y  Administración  - Partida 556 - Transferencia a Insti-
tuciones Públicas para Gastos de Capital – F. F. 222 -
Ejercicio 2005.-

Res. N° 11 17-01-05
Artículo 1°.- INSCRIBASE a la Guía de Turismo

KOENIG, Maria Alejandra (M.I. N° 18.544.480) en el Re-
gistro Provincial de Guías de Turismo.

Artículo 2°.- PROCEDASE al cobro de PESOS TREIN-
TA ($ 30,00) en concepto de pago por confección de
credencial.

Res. N° 12 17-01-05
Artículo 1º.-  AUTORIZASE a la Dirección General

de Coordinación y Gestión Económica a abonar a la
Firma Patagonia Ecológica S.A. por la suma de Pesos
Diecinueve Mil Ciento Treinta con 50/100 ($ 19.130,50)
correspondiente a la adquisición y transporte de 20 m3
de Hidrocarburos Líquidos Recuperados y provisión de
material para operaciones en tanque y tren, para el
funcionamiento del Viejo Expreso Patagónico La Trochita
Estación El Maitén según Facturas tipo “B” N° 0003-
00000129 y N° 0003-00000128.

Artículo 2°.-  El gasto que demande el cumplimiento
de la presente Resolución será Imputado en la Jurisdic-
ción 80 – Secretaría de Turismo, SAF 801 – Organismo
Provincial de Turismo, Programa 21 – VEPLT, Partida
256 - Combustibles y lubricantes para medios de
transporte ($ 14.200,00), Partida 351 – Transporte y
almacenaje ($ 4.203,20), Partida 296 – Partes, repues-
tos e insumos para medios de transporte y máquinas,
($ 727,30) – FF 222 – Ejercicio 2005.

Res. N° 13 17-01-05
Artículo 1º.-  AUTORIZASE a la Dirección General

de Coordinación y Gestión Económica a abonar a las
Firmas: “Viejo Expreso Patagónico” de José Benedetti,
facturas ticket N° 0004-00021115 y N° 0004-00021464,
por la suma total de Pesos Dos Mil Trescientos Sesenta
y Tres con Cincuenta Centavos ($ 2.363,50) y Ferrete-
ría y Anexos “El Dragón Rojo” , facturas N° 0001-
00000974, 0001-00000975, 0001-00000976, 0001-
00000977, 0001-00000978, 0001-00000979, 0001-
00000980, 0001-00000981, 0001-00000983 y 0001-
00000984 por la suma total de Pesos Tres Mil Quinien-
tos Noventa y Nueve con Noventa Centavos ($
3.599,90).

Artículo 2°.- ABONAR, por el servicio Administrati-
vo, a las Firmas “Viejo Expreso Patagónico” de José
Benedetti y “El Dragón Rojo” de María A. De la Iglesia De
Jones y Percy Norris Jones S.H., los importes mencio-
nados en el Artículo anterior.

Artículo 3º.- IMPÚTESE el gasto que demande el
cumplimiento de la presente Resolución en el Ejercicio
2005 – Jurisdicción 80 – SAF 801 – Programa 21- Par-
tida 2-1-5 – Madera, corcho y sus manufacturas ($
276,00) – Partida 2-5-4—Tintas, pinturas y colorantes
($ 634,50) – Partida 2-5-6 – Combustibles y lubricantes

para medios de transporte ($ 2.360,30) – Partida 2-7-1-
Productos ferrosos ($ 730,30) –  Partida 2-7-5- Herra-
mientas menores ($ 529,90) – Partida 2-9-1- Artículos
de Limpieza ($ 3,20) – Partida 2-9-3- Materiales, ele-
mentos de ferretería y accesorios para obra ($
1.429,20) – Ubicación Geográfica 11999 – Fuente de
Financiamiento 222.

Res. N° 14 17-01-05
Artículo 1º.-  AUTORIZASE a la Dirección General

de Coordinación y Gestión Económica a abonar a la
Firma Patagonia Ecológica S.A. la suma de Pesos Die-
ciocho Mil Novecientos Veintitrés con 20/100 ($
18.923,20) correspondiente a la adquisición y trans-
porte de 20 m3 de Hidrocarburos Líquidos Recupera-
dos para el funcionamiento del Viejo Expreso Patagónico
La Trochita El Maitén según Facturas tipo “B” N° 0003-
00000131;

Artículo 2°.-  El pago que demande el cumplimiento
de la presente resolución será Imputado en la Jurisdic-
ción 80 – Secretaría de Turismo, SAF 801 – Organismo
Provincial de Turismo, Programa 21 – VEPLT, Partida
256 - Combustibles y lubricantes para medios de trans-
porte ($ 14.200,00), Partida 351 – Transporte y almace-
naje ($ 4.723,20) – FF 222 – Ejercicio 2005.

DISPOSICIONES

DIRECCION GENERAL DE MINAS Y GEOLOGIA

Disposición Nº 260/04.
Rawson (Chubut), 5 de Noviembre de 2004.

VISTO:
El expediente Nº 13.895 de Solicitud de Mani-

festación de Descubrimiento de un Yacimiento Cuarzo
denominada “SAN JORGE”, ubicado en el Departamen-
to CUSHAMEN de la provincia del Chubut.

CONSIDERANDO:
Que la manifestación de Descubrimiento

“SANJORGE” fue Registrada bajo el Nº 1875 Fº 1661
del “Protocolo de Descubrimientos de Minas” a nombre de
JORGE DAVID ENRIQUE con fecha 11 de Diciembre de 2003.

Que habiéndose vencido el plazo establecido por el
art. 68 y s.s del CM. sin que el solicitante denuncie la
labor Legal y presente la Solicitud de mensura y Demar-
cación de pertenencias tal como se lo intimara en el Art.
3 de la Disposición Minera 138/03.

POR ELLO:
La Directora General de Minas y Geología

de la Provincia del Chubut
DISPONE:

Articulo 1: Declárense CADUCOS los derechos de
JORGE DAVID ENRIQUE sobre la mina  denominada “SAN



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 4

JORGE”, por la no presentación de la Labor legal y So-
licitud de Mensura y Demarcación de Pertenencias acor-
de a lo dispuesto por los Art. 68 y s.s del Código de
Minería .-

Articulo 2: Regístrese la Mina “ SAN JORGE” en
calidad de VACANTE, a cuyo efecto tómese razón por
Escribanía de Minas y por Departamento de Catastro
Minero  en los registros correspondientes.

Articulo 3.  Notifíquese, Publíquese, Repóngase y
cumplido ARCHÍVESE.

Lic. ADRIANA ISABEL YUSSEN

P: 17; 24-01 y 10-02-05

Disposición Nº 303/04
Rawson, 15 de Diciembre de 2004

VISTO:
El Expediente Nº 104036/50 , Mina: «La Nueva», y

CONSIDERANDO:
Que en  el  referido actuado se ha procedido a

notificar al concesionario lo dispuesto en el Art. 219º
del Código de Minería , a efectos que haga valer su
derecho dentro del improrrogable plazo que la norma
estipula, solicitando el rescate de la mina.

Que en el Expediente del Visto el titular de la Conce-
sión no ha peticionado conforme a la Ley del respectivo
rescate de la mina, habiendo transcurrido con exceso
el plazo para hacerlo.

Que el Art. 219 determina que la vacancia se opera
en forma automática si la deuda por Canon Minero no
fuera abonada en termino.

Que habiéndose observado las formalidades de ley,
y resguardando los derechos del concesionario, co-
rresponde dictar disposición de Vacancia.

POR ELLO:
La Directora General de Minas y Geología

de la Provincia del Chubut
DISPONE:

Articulo 1º :    Declárese  VACANTE  e  inscríbase
como  tal  en  los registros pertinentes  la siguiente mina:
« La Nueva», Expediente Nº 104036/50.-

 Articulo 2º:   Pase  a  Escribanía  de  Minas  para
que se  tome  razón  en los Registros   pertinentes y al
Departamento de Catastro Minero para que se tome
nota en el registro gráfico, agréguese una copia certifi-
cada de la misma en el Expediente.-

Articulo 3º:   Regístrese,  Repóngase, Publíquese
en  el  Boletín  Oficial   por  TRES  (3)  veces en el término
de QUINCE (15) días y cumplido archívese.-

Lic. ADRIANA ISABEL YUSSEN

P: 17; 24-01 y 10-02-05

Disposición Nº 304/04.
Rawson (Chubut), 15 de Diciembre de 2004.

VISTO:
El Expediente Nº 84.781/45, Mina: «Condorcanqui»,

y

CONSIDERANDO:
Que en  el  referido actuado se ha procedido a

notificar al concesionario lo dispuesto en el Art. 219º
del Código de Minería , a efectos que haga valer su
derecho dentro del improrrogable plazo que la norma
estipula, solicitando el rescate de la mina.

Que en el Expediente del Visto el titular de la Conce-
sión no ha peticionado conforme a la Ley del respectivo
rescate de la mina, habiendo transcurrido con exceso
el plazo para hacerlo.

Que el Art. 219 determina que la vacancia se opera
en forma automática si la deuda por Canon Minero no
fuera abonada en termino.

Que habiéndose observado las formalidades de ley,
y resguardando los derechos del concesionario, co-
rresponde dictar disposición de Vacancia.

POR ELLO:
La Directora General de Minas y Geología

de la Provincia del Chubut
DISPONE:

Articulo 1º :    Declárese  VACANTE  e  inscríbase
como  tal  en  los registros pertinentes  la siguiente mina:
« Condorcanqui», Expediente Nº 84.781/45.-

Articulo 2º :   Pase  a  Escribanía  de  Minas  para
que se  tome  razón  en los Registros   pertinentes y al
Departamento de Catastro Minero para que se tome
nota en el registro gráfico, agréguese una copia certifi-
cada de la misma en el Expediente.-

Articulo 3º:   Regístrese,  Repóngase, Publíquese
en  el  Boletín  Oficial   por  TRES  (3)  veces en el término
de QUINCE (15) días y cumplido archívese.-

Lic. ADRIANA ISABEL YUSSEN

P: 17; 24-01 y 10-02-05

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARIA DE INFORMACION PUBLICA

Registro: 14510
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: SO.DI.PA. S.A. FM GALAXIA



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 5

Características de Publicidad:
Expediente Nº 3843 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4573
12 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14511
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIODIFUSORA 3 S.R.L.
AM 780 RADIO 3
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3842 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4574
26 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS NUEVE MIL ($ 9.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14512
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIODIFUSORA 3 S.R.L.
AM 780 RADIO 3
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3841 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4575
5 Salidas en auspicio del programa “Mañana es tar-
de” de lunes a sábado
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14513
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIODIFUSORA 3 S.R.L.
AM 780 RADIO 3
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3853 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4576
4 Salidas en auspicio del programa “Misión 780” de
lunes a viernes de 9 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS CUATRO MIL
($ 4.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14514
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIODIFUSORA 3 S.R.L.
AM 780 RADIO 3
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3854 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4577
4 Salidas en auspicio del programa “De fiesta en el
dial” Sábados de 14 a 17 hs
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14515
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: GALES S.A. – FM TIEMPO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3887 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4578
24 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14516
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: GALES S.A. – FM TIEMPO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 4016 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4641
7 Salidas en auspicio del programa “Radio MIX” lu-
nes a sábado de 9 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL QUINIENTOS
($ 3.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14517
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: AGENCIA VICTORIA – FM
EL CHUBUT
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3888 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4579



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 6

18 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL
($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14518
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: AGENCIA VICTORIA – FM
EL CHUBUT
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3877 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4580
5 Salidas en auspicio del programa “Noticias en 2 x
4” de lunes a viernes, de 6 a 7:30 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS UN MIL DOSCIENTOS
($ 1.200)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14519
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identif icación del Medio: Medios Integrados
Patagónicos FM DEL SOL
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3889 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4581
18 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS UN MIL OCHOCIENTOS
($ 1.800)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14520
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identif icación del Medio: Medios Integrados
Patagónicos FM MARACAS
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3890 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4582
10 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS NOVECIENTOS CIN-
CUENTA ($ 950)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14521
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM DEL VALLE
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3879 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4583
18 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14522
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM DEL VALLE
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3878 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4584
3 Salidas diarias en auspicio de programa “Vivir
con alegría” de lunes a viernes de 10 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS QUINIENTOS ($ 500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14523
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: AGENCIA FM DE LOS BA-
RRIOS
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3880 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4585
28 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo por Radio 10
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS CINCO MIL ($ 5.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14524
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RS PRODUCCIONES
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3891 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4586
3 Salidas en auspicio del programa “Pequeña sere-
nata nocturna” los días domingo por FM Galaxia
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS QUINIENTOS ($ 500)



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 7

Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14525
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: MACRO RADIO FM 97.5
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3892 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4587
13 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS UN MIL QUINIENTOS ($
1.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14526
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: JADE SRL FM CLAVE 96
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3893 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4588
9 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS NOVECIENTOS ($ 900)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14527
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM Radio Arte
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3894 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4589
6 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS CUATROCIENTOS ($
400)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14528
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: CHUBUTNET S.A. – LU 17
RADIO GOLFO NUEVO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3895 IAS/04

Orden de Publicidad Nº 4590
26 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS NUEVE MIL
($ 9.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14529
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: CHUBUTNET S.A. – LU 17
RADIO GOLFO NUEVO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3896 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4591
5 Salidas en auspicio del programa “Golfo Nuevo
Noticias 1ª edición” de lunes a viernes
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL
($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14530
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: CHUBUTNET S.A. – LU 17
RADIO GOLFO NUEVO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 4015 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4640
4 Salidas en auspicio del programa “Cabulín, el prín-
cipe de los números” de lunes a viernes de 11:05 a
11:15 hs. y de 23 a 24 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS QUINIENTOS
($ 500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14531
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: CHUBUTNET S.A. – FM PA-
RAISO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3897 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4592
24 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 8

Registro: 14532
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM MADRYN
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3898 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4593
26 Salidas en horario rotativo de lunes a domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL
($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14533
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM Estilo
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3899 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4594
4 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS CUATROCIENTOS
($ 400)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14534
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM BAHIA ENGAÑO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3852 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4595
24 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL QUINIENTOS
($ 3.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14535
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM BAHIA ENGAÑO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3886 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4596
5 Salidas en auspicio del programa “Primera plana”
de lunes a viernes de 6 a 9 hs.

Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL DOSCIENTOS
($ 2.200)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14536
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM BAHIA ENGAÑO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3840 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4597
5 Salidas en auspicio del programa “El día que me
quieras” de lunes a viernes de 09 a 12 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL DOSCIENTOS
($ 2.200)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14537
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM BAHIA ENGAÑO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3839 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4598
5 Salidas en auspicio del programa “Cocktail de no-
ticias” de lunes a sábados de 14:30 a 18 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL CIEN ($ 2.100)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14538
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM BAHIA ENGAÑO
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3838 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4628
3 Salidas en auspicio del programa “Deporte Total”
de lunes a sábados de 13:30 a 14:30hs. y 19 a 20
hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS CUATRO MIL ($ 4.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14539
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 9

Identificación del Medio: FM TROPICAL
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3778 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4600
28 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL
($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14540
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM RADIO VISION
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3779 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4601
18 Salidas en horario rotativo de lunes a domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL QUINIENTOS
($ 2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14541
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM RADIO VISION
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3781 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4602
5 Salidas en auspicio del programa “La mañana de
hoy” de lunes a viernes de 08 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL QUINIENTOS
($ 2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14542
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM DEL MAR
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3784 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4603
18 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL QUINIENTOS
($ 3.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14543
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM DEL MAR
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3782 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4604
6 Salidas diarias en auspicio del programa “Nues-
tras Mañanas” de lunes a viernes de 8 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL QUINIENTOS
($ 2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14544
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM PLUS
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3780 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4605
24 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL
($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14545
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: Ediciones e Impresiones
Nacionales S.A. Radio Show de Comodoro
Rivadavia
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3783 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4606
22 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14546
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIO CRONICA 100
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3785 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4607



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 10

22 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14547
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: RADIO CRONICA 100
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3796 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4608
6 Salidas en auspicio del programa “Página 2” de
lunes a viernes de 10 a 12 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS TRES MIL QUINIENTOS
($ 3.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14548
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: LU 4 RADIO PATAGONIA
ARGENTINA
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3848 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4609
10 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS UN MIL ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14549
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM RECORDS
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3849 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4610
10 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS UN MIL ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14550
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social

Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM DE LA GENTE
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3850 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4611
24 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS DOS MIL QUINIENTOS
($ 2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14551
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM CAROLINA
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3851 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4613
7 Salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS QUINIENTOS ($ 500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro: 14552
Fecha de Contrato: 01 de Octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad Radial
Identificación del Medio: FM CAROLINA
Características de Publicidad:
Expediente Nº 3770 IAS/04
Orden de Publicidad Nº 4612
5 Salidas en auspicio del programa “La Mañana
Carolina” de lunes a sábado de 9 a 13 hs.
Vigencia: Mes de Octubre del 2004
Importe del contrato: PESOS QUINIENTOS ($ 500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 14553
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: Radio La Red 99.1
Características de publicidad:
Expediente N° 3771 IAS/04
Orden de publicidad N° 4615
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 11

Registro N° 14554
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Líder 98.5
Características de publicidad:
Expediente N° 3772 IAS/04
Orden de publicidad N° 4616
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil quinientos ($
1.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14555
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Impacto
Características de publicidad:
Expediente N° 3774 IAS/04
Orden de publicidad N° 4618
9 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos ochocientos ($ 800)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14556
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Impacto
Características de publicidad:
Expediente N° 3775 IAS/04
Orden de publicidad N° 4619
5 salidas en auspicio del programa “Impactadísimo”
de lunes a viernes de 10 a 13 hs.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos ochocientos ($ 800)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14557
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Del Lago
Características de publicidad:
Expediente N° 3776 IAS/04
Orden de publicidad N° 4620
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004

Importe del contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14558
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: LRA9 Radio Nacional Esquel
Características de publicidad:
Expediente N° 3793 IAS/04
Orden de publicidad N° 4622
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de agosto del 2004
Importe del contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondientes.

Registro N° 14559
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Radio Fénix
Características de publicidad:
Expediente N° 3792 IAS/04
Orden de publicidad N° 4621
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14560
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Del Valle de Trevelin
Características de publicidad:
Expediente N° 3794 IAS/04
Orden de publicidad N° 4623
6 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quinientos ($ 500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14561
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Alpina
Características de publicidad:
Expediente N° 3795 IAS/04
Orden de publicidad N° 4624



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 12

5 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos trescientos ($ 300)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14562
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad radial
Identificación del medio: FM Del Bosque
Características de publicidad:
Expediente N° 3790 IAS/04
Orden de publicidad N° 4637
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios.

Registro N° 14563
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: PROTEL Patagónica S.R.L.
Canal 9 de Comodoro Rivadavia
Características de publicidad:
Expediente N° 3791 IAS/04
Orden de publicidad N° 4625
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo. Emisión placa del extracto de la Quiniela
del Chubut.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos siete mil ($ 7.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14564
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Canal 3 Producciones S.R.L.
Características de publicidad:
Expediente N° 3777 IAS/04
Orden de publicidad N° 4626
16 salidas diarias en horario rotativo en grilla de
canales de lunes a domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos doce mil  ($ 12.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14565
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social

Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Canal 3 Producciones S.R.L.
Características de publicidad:
Expediente N° 3797 IAS/04
Orden de publicidad N° 4627
4 salidas en auspicio del programa “Informe 3” días
lunes, miércoles y viernes de 22 a 23 horas.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos tres mil  ($ 3.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14566
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Buena Onda Televisora
Color S.R.L. Madryn TV.
Características de publicidad:
Expediente N° 3788 IAS/04
Orden de publicidad N° 4629
4 salidas en noticiero local de lunes a viernes de 13
a 14 hs. y repetición de 21 a 22 hs.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos cinco mil  ($ 5.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14567
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Buena Onda Televisora
Color S.R.L. Madryn TV
Características de publicidad:
Expediente N° 3789 IAS/04
Orden de publicidad N° 4630
5 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14568
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Esquel TV Color SRL
Canal 4
Características de publicidad:
Expediente N° 3786 IAS/04
Orden de publicidad N° 4631
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos diez mil  ($ 10.000)



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 13

Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14569
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Esquel TV Color SRL Ca-
nal 4
Características de publicidad:
Expediente N° 3787 IAS/04
Orden de publicidad N° 4636
6 salidas diarias en auspicio del programa “ Pano-
rama 4” de lunes a viernes de 20 a 21 hs. y repeti-
ción de 23 a 24 hs.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos cinco mil  ($ 5.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14570
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Cable Hogar del Valle S.R.L.
Características de publicidad:
Expediente N° 3798 IAS/04
Orden de publicidad N° 4633
15 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
viernes.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil quinientos  ($
1.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14571
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: RS Producciones.
Características de publicidad:
Expediente N° 3799 IAS/04
Orden de publicidad N° 4634
3 salidas en auspicio del programa “Motores a ple-
no” los días martes por LU 90 TV Canal 7.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil  ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14572
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: CR Producciones Socie-
dad de Hecho.

Características de publicidad:
Expediente N° 3800 IAS/04
Orden de publicidad N° 4635
12 salidas en auspicio del programa “ De cara a la
actualidad” de lunes a viernes de 7 a 9 hs. Y repe-
tición de 13 a 15 hs.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil quinientos  ($
1.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14573
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad televisiva
Identificación del medio: Agencia Beta Filmaciones
C.I.V.
Características de publicidad:
Expediente N° 3969 IAS/04
Orden de publicidad N° 4639
5 salidas en auspicio del programa “Desde el bar”
por LU90 TV Canal 7 días jueves de 21 a 22:30 hs.
y repetición los sábados de 19:30 a 21 hs.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos  un mil quinientos  ($
1.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y cer-
tificación de horarios correspondiente.

Registro N° 14574
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Editorial Esquel S.A. – Dia-
rio El Oeste.
Características de publicidad:
Expediente N° 3762 IAS/04
Orden de publicidad N° 0644
Publicación de 923 cm. de columna.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos seis mil  ($ 6.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14575
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Impresora Chubutense S.A.
– Diario El Chubut.
Características de publicidad:
Expediente N° 3755 IAS/04
Orden de publicidad N° 0645
Publicación de 2.000 cm. de columna.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos veintinueve mil
($ 29.000)



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 14

Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14576
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Editorial Jornada S.A. –
Diario Jornada.
Características de publicidad:
Expediente N° 3754 IAS/04
Orden de publicidad N° 0646
Publicación de 1.294 cm. de columna.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quince mil  ($ 15.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14577
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Ediciones e Impresiones
Nacionales S.A. – Diario El Patagónico.
Características de publicidad:
Expediente N° 3753 IAS/04
Orden de publicidad N° 0647
Publicación de 1.765 cm. de columna.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quince mil  ($ 15.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14578
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Impresora Patagónica
S.A.C.I. – Diario Crónica.
Características de publicidad:
Expediente N° 3752 IAS/04
Orden de publicidad N° 0648
Publicación de 1.508 cm. de columna.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos veinte mil  ($ 20.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14579
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: El Diario de Madryn S.A.
Características de publicidad:
Expediente N° 3751 IAS/04
Orden de publicidad N° 0649
Publicación diaria de pie de página. Telebingo
Chubutense.

Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil  ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14580
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: UHF Récord – Páginas del
Sur.
Características de publicidad:
Expediente N° 3750 IAS/04
Orden de publicidad N° 0650
Publicación de octubre del 2004 – viñetas – pie de
página.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos dos mil quinientos  ($
2.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14581
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: El Faro de Rawson – Estu-
dio Martín Consultora.
Características de publicidad:
Expediente N° 3761 IAS/04
Orden de publicidad N° 0651
Publicación de octubre del 2004 – viñetas y pie de
contratapa más extracto Telebingo Chubutense.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14582
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: El Trabajador Patagónico.
Características de publicidad:
Expediente N° 3759 IAS/04
Orden de publicidad N° 0652
Publicación de octubre del 2004.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos un mil  ($ 1.000)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14583
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Chubut Fuerza Viva.



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 15

Características de publicidad:
Expediente N° 3757 IAS/04
Orden de publicidad N° 0654
Publicación de octubre del 2004 – Edición N° 313.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos seiscientos  ($ 600)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probante de la publicación realizada.

Registro N° 14584
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Clasificados Casi Todo.
Características de publicidad:
Expediente N° 3749 IAS/04
Orden de publicidad N° 0655
Publicación de octubre del 2004.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quinientos  ($ 500)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14585
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Periódico Nuestra Voz.
Características de publicidad:
Expediente N° 3756 IAS/04
Orden de publicidad N° 0656
Publicación de octubre del 2004.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quinientos  ($ 500)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probante de la publicación realizada.

Registro N° 14586
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: Diario El Cordillerano SRL.
– El Regional.
Características de publicidad:
Expediente N° 3748 IAS/04
Orden de publicidad N° 0657
Publicación de octubre del 2004.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos quinientos  ($ 500)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicaciones realizadas.

Registro N° 14587
Fecha de contrato: 01 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad gráfica
Identificación del medio: El Informador del Interior.

Características de publicidad:
Expediente N° 4224 IAS/04
Orden de publicidad N° 0658
Edición de octubre del 2004.
Vigencia: mes de octubre del 2004
Importe del contrato: pesos trescientos ($ 300)
Forma de pago: contra prestación de factura y com-
probantes de las publicación realizada.

Registro N° 14588
Fecha de contrato: 20 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: auspicio publicitario
Identificación del medio: Sergio Lavie Larreguy.
Características de publicidad:
Expediente N° 3999 IAS/04
Contrato con registro al folio N° 320/04.
Auspicio publicitario por contraprestación de exhi-
bición de publicidad en automóvil de competición,
en evento deportivo de automovilismo en “Turismo
Nacional” realizado en Comodoro Rivadavia.
Vigencia: días 22, 23 y 24 de octubre del 2004
Importe total del contrato: pesos cinco mil  ($ 5.000)
Forma de pago: luego del evento, contra la presen-
tación de las constancias que acrediten la publici-
dad realizada..

Registro N° 14589
Fecha de contrato: 5 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad estática
Identificación del medio: Municipalidad de Comodoro
Rivadavia
Características de publicidad:
Expediente N° 3481 IAS/04
Contrato con registro al folio N° 323/04.
Auspicio publicitario del “VIII Encuentro Nacional de
Jueces de Cámara de los Tribunales Orales Fede-
rales y Nacionales” a realizarse en Comodoro
Rivadavia los días 7 al 9 de octubre del 2004.
Vigencia: 7, 8 y 9 de octubre del 2004
Importe total del contrato: pesos cinco mil
($ 5.000)
Forma de pago: finalizado el evento, contra la pres-
tación de recibo correspondiente.

Registro N° 14590
Fecha de contrato: 4 de octubre del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del contrato: publicidad estática
Identificación del medio: Club Centenario – Juan
Mariani.
Características de publicidad:
Expediente N° 4253 IAS/04
Contrato con registro al folio N° 324/04.
Auspicio publicitario de la “3ra fecha del Circuito
Patagónoco de Squash” a realizarse en la sede
Centenario del Círculo Católico de Obreros en
Trelew.



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 16

Vigencia: 8 al 11 de octubre del 2004
Importe total del contrato: pesos un mil quinientos
($ 1.500)
Forma de pago: finalizado el evento, contra la pre-
sentación de recibo correspondiente.

Sección General

EDICTO

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción, a cargo del Dr. Gustavo L.H. TOQUIER - JUEZ, de
la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, Pcia.
del Chubut, Secretaría N° 1, CITA Y EMPLAZA a PARE-
DES JUAN ALEJANDRO para que dentro del término de
OCHO (8) días comparezca a tomar la intervención que
le corresponde en los autos: «GOSIO ALEJANDRO
FRANCISCO C/PAREDES JUAN ALEJANDRO S/EJECU-
CIÓN PRENDARIA», Expte. N° 3469/2004, bajo apercibi-
miento de designar al Sr. Defensor Oficial para que lo
represente en el juicio. Publíquense edictos por el térmi-
no de dos (2) días en el Boletín Oficial y Diario CRÓNI-
CA. Comodoro Rivadavia (Chubut),  17 de Diciembre de
dos mil cuatro.

Dr. MANUEL ALBERTO PIZARRO
Secretario

I: 10-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO

El Juzgado  Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Rural y de Minería N° DOS, a cargo del Dr.
José Leonardh, Juez, Secretaría N° Cuatro, a cargo de
la Dra. María Beatriz Basso, Secretaria de Refuerzo, de
la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, con
asiento en esta ciudad, en autos caratulados: «SURGAS
S.A. C/QUINIENTO DE ALLENDE, ZUNILDA MARIA Y
ALONSO, MARTA (Sociedad de Hecho «Burbugas») S/
SUMARIO, Expte. N° 1234/2000, notifica a la señora
Zunilda, María Quiniento el auto de fs. 210 que en su
parte pertinente dice: «Comodoro Rivadavia, Octubre
25 de 2004... Atento al tiempo transcurrido sin que
Zunilda María Quiniento compareciera a Juicio... la de-
claro rebelde y dispongo que las providencias sucesi-
vas le sean notificadas automáticamente. Notifíquese
personalmente o por cédula (art. 53 inc. 2, 59 y 133 del
Cpr)...  Fdo. José Leonardh, Juez».

El presente debe publicarse por dos días en el Bo-
letín Oficial.

Comodoro Rivadavia, a los 29 días del mes de No-
viembre de 2004.

MARIA BEATRIZ BASSO
Secretaria de Refuerzo

I: 10-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DIAS,
a herederos y acreedores de LIVIGÑI RAIMUNDO FRAN-
CISCO, mediante edictos que se publicarán por TRES
DIAS, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 16 de Noviembre de 2004.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 09-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO   JUDICIAL

La Señora Jueza Letrado de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del
Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,
Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA
DÍAS a herederos y acreedores de MARINA MABEL
GONZALEZ mediante edictos que se publicarán por
TRES DÍAS, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 04 de Noviembre de 2004.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 09-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del
Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,
Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA
DÍAS a herederos y acreedores de GIMENEZ TELMO y
SOTO CARMEN MARÍA mediante edictos que se publi-
carán por Tres días, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 24 de Diciembre de 2004.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 09-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 17

GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DÍAS
a herederos y acreedores de AMÉRICO ALEAGA
OROQUIETA y NEST, JONES mediante edictos que
se publicarán por TRES DÍAS, bajo apercibimiento
de Ley.

TRELEW, 06 de Octubre de 2004.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 09-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO

Por disposición de S.S. el Sr. Juez a cargo del Juz-
gado de Instrucción N° Uno, Dr. JORGE CARLOS
PELLEGRINI, en el Expte. N° 248/04 caratulado: «VEGA,
LUIS MIGUEL - MIRANDA, JUAN ANGEL p.s.a. Homici-
dio», iniciado con preventivo N° 1053/04 de la seccional
2da. de la policía, que se tramita por ante esta Sede
Judicial, secretaría Única a mi cargo, publíquese, por el
término de cinco días, tal lo previsto por el art. 133 del
C.P.P., la citación de LUIS MIGUEL VEGA y JUAN ANGEL
MIRANDA, quienes deberán presentarse ante este tri-
bunal ,  s i to  en San Mart ín 887 -  3er.  p iso de
Comodoro Rivadavia, dentro de los cinco días de
realizada la última publicación a efectos de propo-
ner abogado defensor (art. 6° C.P.P.), y oportuna-
mente prestar declaración del imputado (art. 262
del C.P.P.), en orden al delito de homicidio (art. 79
de C.P), bajo apercibimiento de ser declarados en
rebeldía y ordenarse su inmediata captura si así no
lo hicieren.

Como recaudo legal se transcribe el auto que orde-
na y el presente y que en su parte pertinente dice:
«COMODORO RIVADAVIA, de diciembre de 2004.- ...
Líbrese Oficio al Director del Boletín Oficial...
Notifíquese.- Fdo. : JORGE CARLOS PELLEGRINI - Juez
de Instrucción - Ante mí: STELLA MARÍS PRADA - Se-
cretaria».

STELLA MARIS PRADA
Secretaria

I: 09-02-05 V: 15-02-05.

REMATE JUDICIAL

Por disposición de la Señora Juez Letrado de Pri-
mera Instancia en lo Civil y Comercial N° 1 de la Circuns-
cripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en
la ciudad de Trelew, Dra. María Celia Amaral Secretaría
autorizante, se hace saber por TRES (3) DÍAS que en
los autos caratulados: «FIORASI HNOS. IMP. Y EXP.
S.C.C C/ZELAYA, LUIS ORLANDO S/EJECUCIÓN
PRENDARIA» (Expte  861 - AÑO 2003) ha sido designa-
do el Martillero Público Oscar Ignacio RIVAS Mat. 14 - T°
1 - F° 5/6 para que proceda a la venta en pública subas-

ta, con la base de PESOS DIECISÉIS MIL CIENTO DOCE
($ 16. 112.-) y al mejor postor, del siguiente bien: un
automotor marca IVECO, tipo FURGON, modelo TURBO
DAILY 40.12 VIDRIADO 2001, motor marca SOFIM N°
3732-3221602, chasis marca IVECO N°
93ZC3570118301556, Dominio DTS 307. Se deja cons-
tancia que el automotor no se encuentra inscripto en la
Municipalidad de Río Gallegos (Provincia de Santa Cruz)
como contribuyente municipal. Asimismo posee multa
por infracción de tránsito, según nota N° 516 del 6/12/
04, emitida por el Juzgado Municipal de Faltas y Dpto.
de Control y Gestión de Recupero: se informa que se-
gún la Orden N° 12.289 a nombre de Zelaya Héctor
adeuda la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA CON
TREINTA Y SEIS CENTAVOS ($ 270,36) en concepto de
actas T-127478/75 por la cantidad de módulos tres mil,
habiendo realizado pago a cuenta de módulos mil tres-
cientos s/recibo N° 31.044 del 09/01/04; acta T- 127479/
71 por la cantidad de módulos diez mil, habiendo reali-
zado pago a cuenta por la cantidad de módulos dos mil
seiscientos ochenta y ocho s/recibo N° 45.391 del 07/
05/04, correspondiente a las sentencias N°2.543/03,
causa N° 24.688/03; dicha orden se encuentra sin no-
tificar.

EXIHIBICIÓN: Los días de publicación de edictos, en
horario de oficina, partiendo desde Fontana N° 282 de
Trelew.

Se deja constancia que el comprador en subasta
deberá abonar el impuesto de sellos previsto por el art.
153 del Código Fiscal, es decir el 1% de la suma resul-
tante del remate.

El remate se realizará en 28 de Julio N° 934 de
Trelew, el día 22 de Febrero de 2005 a las 11hs. donde
estará su bandera.-

SEÑA del (30%) treinta por ciento a cuenta del pre-
cio en dinero en efectivo con mas la comisión del cinco
por ciento (5%) del martillero en dinero en efectivo.

Secretaría 01, de Febrero de 2005.

ANDREA GARCÍA ABAD
Secretaria de Refuerzo

I: 09-02-05 V: 11-02-05.

EDICTO POR TRANSFERENCIA DE
FONDO DE COMERCIO

Puerto Madryn, 25 de Enero de 2004. La Sra. Claudia
Liliana Gallardo, DNI N° 25.397.621, con domicilio en
calle 25 de Mayo N° 125 oficina 12 de la Ciudad de
Puerto Madryn, comunica que en su calidad de titular
del comercio que gira con el nombre de fantasía «VIA
VENETO» sito en calle 25 de Mayo N° 429 de la Ciudad
de Puerto Madryn, notifica la transferencia del fondo de
comercio dedicado al rubro Panadería y confitería al Sr.
Alejandro Montecino, DNI. N° 22.287.467 con domicilio
en calle Mitre N° 803 esquina Albarracín de la Ciudad de
Puerto Madryn.

I: 08-02-05 V: 14-02-05.



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 18

EDICTO LEY 19.550

Por disposición de la Sra. Delegada de la Inspección
General de Justicia y Registro Público de Comercio, Dele-
gación Esquel, Dra. María Cristina Mombelli, se hace sa-
ber que la sociedad Best & Best S.R.L. con domicilio
social en la ciudad de Esquel, provincia del Chubut, ha
resuelto en reunión de socios de fecha 18 de junio de
2004 modificar la Cláusula del objeto social, cuya redac-
ción es la siguiente: «2° La sociedad tiene por objeto de-
dicarse por cuenta propia, de terceros, o asociada a ter-
ceros a las siguientes actividades: a) instalación, explo-
tación y administración de estaciones de servicios y ex-
pendio de combustibles; b) explotación de bares, confite-
rías, restaurantes, franquicias gastronómicas; c) com-
pra, venta, consignación, representación, exportación e
importación de rodados, maquinarias agrícolas, sus re-
puestos y accesorios; d) transporte de combustibles, cum-
pliendo con las respectivas reglamentaciones, su distri-
bución y almacenamiento; e) construcción de edificios y
todo tipo de obras de ingeniería y arquitectura; f) refac-
ciones, mejoras, remodelaciones, instalaciones  eléctri-
cas, mecánicas y electromecánicas y en general, todo
tipo de reparación de edificios. Decoración, equipamiento,
empapelado, lustrado, pintura». Publíquese por UN DÍA.

Esquel, Chubut, 31 de agosto de 2004.

Dra. CRISTINA MOMBELLI
Inspección de Justicia
Delegación Esquel

P: 10-02-05.

EDICTO LEY 19550

Se hace saber que la sociedad denominada BODEGA
Y CAVAS DE WEINERT S.A., con domicilio legal en Cerrito
1070, piso 11, of. 138, de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires, inscripta en el Registro Público de Comercio a car-
go de la  Inspección General de Justicia de la Nación, bajo
el N° 53623, ha resuelto la apertura de SUCURSAL en la
localidad del El Hoyo, provincia del Chubut, con sede en
Camino Currumahuida 3500 de esa localidad. Será repre-
sentante legal el Sr. Darío Javier González Maldonado,
DNI 22.248.116, argentino, casado, de 33 años de edad,
de profesión ingeniero agrónomo, domiciliado  en Barrio
Pirque, Lote 10 de la localidad de El Hoyo, provincia del
Chubut. Publíquese por UN DÍA.

Esquel (Chubut), 01 de febrero de 2005.

Dra. MARIA CRISTINA MOMBELLI
Inspección Gral. de Justicia
Delegación Esquel

P: 10-02-05.

EDICTO

Por disposición de la Delegada Inspección Gral. de
Justicia se publica por 1 (un) día en el Boletín Oficial la

siguiente constitución: Denominación: CALU S.R.L.
Socios: SOLIVELLA DANIEL ESTEBAN, con Do-

cumento Nacional de Identidad número 20.617.957,
de nacionalidad Argentino, con fecha de nacimiento
el 01 de Marzo de 1969, de estado civil casado, de
profesión comerciante, con domicilio en la calle
Viamonte N° 975 de la ciudad de Comodoro Rivadavia,
Pcia. del Chubut; y el señor NAVARRO OSCAR ENRI-
QUE con Documento Nacional de Identidad número
17.561.521, de nacionalidad argentino, con fecha de
nacimiento el 27 de junio de 1965, de estado civil
divorciado, de profesión  comerciante, con domicilio
en la calle Samper Lopez N° 2127 de la ciudad de
Comodoro Rivadavia, Pcia.  del Chubut.

Domicilio Social: San Martín N° 698 del Barrio Cen-
tro de la Ciudad de Comodoro Rivadavia - Pcia. del
Chubut.

Duración: Noventa y Nueve años a partir de su
inscripción en el Registro Público de Comercio.

Fecha de Cierre Ejercicio: 30 de Noviembre, sien-
do el primer cierre el 30 de Noviembre del 2005.

Objeto Social: a) Venta de Líneas para recepción
de televisión satelital. b) Instalaciones de equipos para
recepción de imágenes de televisión por satélite. c)
Servicio de reparación y mantenimiento de aparatos
de recepción de imágenes. d) Representaciones de
marcas y productos. e) Importadores y Exportadores.

Capital: QUINCE MIL ($ 15.000,00) dividido en 150
cuotas de pesos cien ($ 100,00) cada una, suscrito
en partes iguales.

Administración y Representación: La administra-
ción y representación estará a cargo de ambos so-
cios en forma indistinta, los cuales revestirán el ca-
rácter de socios gerentes. Siendo el señor
SOLIVELLA DANIEL ESTEBAN como Gerente Admi-
nistrativo y el señor NAVARRO OSCAR ENRIQUE
como Gerente Comercial.

Comodoro Rivadavia, Enero de 2005/28 enero 2005.

Esc. MARIA LUCRECIA LEIVA
Directora
Inspección Gral. de Justicia
Deleg. Com. Riv. y Zona Sur
Pcia. del Chubut

P: 10-02-05.

ASOCIACIÓN COOPERADORA
CENTRO DE ACCIÓN FAMILIAR

«RUCA CUMELEN»

La Comisión directiva de la Asociación Coopera-
dora del Centro de Acción Familiar «Ruca Cumelen»,
solicitan el llamado de Asamblea General Ordinaria,
para el día 25 de Febrero de 2005 a las 17:00 horas.

Se tratará el siguiente Orden del día:
1. Lectura de la memoria del ejercicio 01/07/03 al
30/06/04 y consideración de la asamblea.
2. Lectura del balance del ejercicio 1°/07/03 al 30/
06/04 y consideración de la asamblea.



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 19

3. Renovación de la comisión directiva.
4. Elección de dos socios para firmar el acta de la
asamblea.

VIOLETA G. de SALAFIA
Presidenta

LONCON FLORINDA
Secretaria

I: 08-02-05 V: 10-02-05.

MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN
PROVINCIA DEL CHUBUT

PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
E INVERSIONES SOCIALES MUNICIPALES

PRODISM

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Públi-
ca y Servicios

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
U.E.P. - Provincia del Chubut

MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 01/05 - Li-
mitada a los países miembros del BID. Adquisición
parcialmente financiada con recursos del BID y del
M.P.F.I.P. y S.

LA MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN

Convoca a la Licitación Pública Nacional para la ad-
quisición de los siguientes equipos de servicios

Renglón 1: 2 camiones porta volquetes
Renglón 2: 10 volquetes abiertos 5M3
Renglón 3: 10 volquetes cerrados 5M3
Renglón 4: 1 camión regador 8000 litros
Renglón 5: 2 camiones con tanque atmosférico
Renglón 6: tractor
Renglón 7: 3 tanques regadores de tiro
Renglón 8: bloquera
Renglón 9: 33 moldes rectos cordón cuneta + 1
molde curvo para ochava + moldes para bloques y
pavimento.
PRESUPUESTO OFICIAL: para la totalidad de los ren-

glones $ 888.624,00
MONTO DE GARANTIA: El 1% del presupuesto ofi-

cial de cada renglón ofertado.
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: renglones de

1 a 9 de hasta sesenta (60) días corridos contados a
partir de la fecha de suscripción del Contrato o de la
Orden de Compra.

VENTA Y CONSULTA DE PLIEGOS: desde el 7 de
febrero de 2005 en el horario de 07:30 a 12:30 en la
siguiente dirección: Dpto. Licitaciones, Secretaría de
Hacienda, Municipalidad de Puerto Madryn, Provincia
del Chubut, Belgrano 198 piso 1° of. 8, Tel 02965-453480
Interno 126.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: hasta el 10 de marzo  a
las 08:30 hs. en la siguiente dirección: Mesa de Entra-
das, Belgrano 206, Municipalidad de Puerto Madryn -
Provincia del Chubut .

APERTURA DE LAS OFERTAS: en presencia de los
participantes que deseen asistir el 10 de marzo de 2005,
hora 09:00 en: Calle Belgrano 198 piso 1° of. 8 - Puerto
Madryn, Provincia del Chubut.

VALOR DEL PLIEGO: $ 200 (doscientos Pesos).

Esta Licitación se ajustará a los procedimientos es-
tablecidos en los Contratos de Préstamo suscriptos entre
la Nación Argentina y el BID N° 830/OCAR y 932/SFAR.

I: 07-02-05 V: 11-02-05

MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN
PROVINCIA DEL CHUBUT

PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL E
INVERSIONES SOCIALES MUNICIPALES PRODISM

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Públi-
ca y Servicios

Unidad de Coordinación de Programas y Proyectos
con financiamiento externo

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
U.E.P. Provincia del Chubut

MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 02/05 - Limitada
a los países miembros del BID. Adquisición parcialmen-
te financiada con recursos del BID y del M.P.F.I.P. y S.

LA MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN

Convoca a la Licitación Pública Nacional para la ad-
quisición de los siguientes bienes

Renglón 1: 1 motoniveladora
Renglón 2: 1 pala cargadora
Renglón 3: 1 minicargadora con accesorios retro,
martillo neumático, hoyadora y zanjadora.

PRESUPUESTO OFICIAL: para la totalidad de los ren-
glones $ 949.914,00

MONTO DE GARANTIA: El 1% del presupuesto ofi-
cial de cada renglón ofertado.

PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: será de has-
ta sesenta (60) días corridos contados a partir de la
fecha de suscripción del Contrato o de la Orden de
Compra.

VENTA Y CONSULTA: de pliegos desde el 7 de fe-
brero de 2005 en el horario de 07:30 a 12:30 en la
siguiente dirección: Dpto. Licitaciones, Secretaría de
Hacienda, Municipalidad de Puerto Madryn, Provincia
del Chubut, Belgrano 198 piso 1° of. 8, Tel 02965-453480
Interno 126.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: hasta el 10 de marzo de
2005 a 10:30 hs. en la siguiente dirección: Mesa de



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 20

Entradas, Belgrano 206, Municipalidad de Puerto Madryn
- Provincia del Chubut .

APERTURA DE LAS OFERTAS: en presencia de los
participantes que deseen asistir el 10 de marzo de 2005,
hora 11:00 en: Calle Belgrano 198 piso 1° of. 8 - Puerto
Madryn, Provincia del Chubut.

VALOR DEL PLIEGO: $ 200 (doscientos Pesos).

Esta Licitación se ajustará a los procedimientos es-
tablecidos en los Contratos de Préstamo suscriptos entre
la Nación Argentina y el BID N° 830/OC-AR y 932/SF-
AR.

I: 07-02-05 V: 11-02-05

PROVINCIA DEL CHUBUT
Unidad Ejecutora Provincial

Programa Mejoramiento de Barrios

LLAMADO A
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 04/04

Por Sistema con Postcalificación.
Sobre único

(Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

OBJETO: Contratar la construcción de «Infraestruc-
tura pública, privada, equipamiento comunitario y obras
complementarias para el Barrio RIO CHUBUT, ubicado
en la ciudad de Rawson

PRORROGA DE RECEPCION
 Y APERTURA

RECEPCION DE LAS OFERTAS: En la Unidad
Ejecutora Provincial, Programa Mejoramiento de Barrios,
Don Bosco 297, Rawson, Chubut, hasta el 21 de febre-
ro de 2005 a las 9:30 hs.

ACTO DE APERTURA. En la Unidad Ejecutora Pro-
vincial, Programa Mejoramiento de Barrios, Don Bosco
297, Rawson, Chubut, hasta el 21 de febrero de 2005 a
las 10:00 hs., en presencia de los oferentes o sus re-
presentantes.

Más información: www.promeba.org.ar

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del
Contrato de Préstamo n° 940/OC-AR, suscripto entre la
Nación Argentina y el BID.

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
PRESTAMO BID 940 OC-AR

Ministerio de PLANIFICACION FEDERAL,
INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS
Secretaría de OBRAS PUBLICAS

Subsecretaría de DESARROLLO URBANO
Y VIVIENDA .

I: 04-02-05 V: 10-02-05

PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCION
DE VIVIENDAS

Ministerio de Planificación Federal Inversión
Pública y Servicios  Secretaría de Obras Públi-

cas Subsecretaría de Desarrollo Urbano
 y Vivienda

Gobierno de la Provincia del Chubut Secretaría
de Infraestructura, Planeamiento y Servicios

Públicos Instituto Provincial de la Vivienda
y Desarrollo Urbano

LICITACION PUBLICA

Proyecto y Construcción de 719 Viviendas, Obras
Complementarias e Infraestructura Propia y de Nexos.

Obras Financiadas con Recursos del Programa
Federal de Construcción de Viviendas y Aportes
Provinciales

PRORROGA DE RECEPCION Y
APERTURA DE OFERTAS

N° Lic.: 1/05
Localidad: Camarones
Nombre del Proyecto. 15 viviendas
Cant.Viv: 15
Fecha y Hora Apertura: 21/02/2005

N° de Licitación: 02/05
Localidad: Dolavon
Nombre del Proyecto: Hasta 30 viviendas con com-
pra de terreno
 Cant. Viv.: 30
Fecha y Hora Apertura: 21/02/2005

N° de Licitación: 03/05
Localidad: Esquel
Nombre del Proyecto:  Hasta 50 viviendas con com-
pra de terreno (renglón I: 25 viv)
Cant. Viv.: 25
Fecha y Hora Apertura: 21/02/2005

N° de Licitación: 03/05
Localidad: Esquel
Nombre del Proyecto:  Hasta 50 viviendas con com-
pra de terreno (renglón II: 25 viv)
Cant. Viv.: 25
Fecha y Hora Apertura: 21/02/2005
N° de Licitación: 04/05
Localidad: Gaiman
Nombre del Proyecto: 50 viviendas.
Cant. Viv.: 50
Fecha y Hora Apertura: 21/02/2005

N° de Licitación: 05/05
Localidad: Lago Puelo
Nombre del Proyecto: 25 viviendas.
Cant. Viv.: 25
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 21

N° de Licitación: 06/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto: 17 viviendas.
Cant. Viv.: 17
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005

N° de Licitación: 07/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto: 40 viviendas.
Cant. Viv.: 40
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005

N° de Licitación: 08/05
Localidad: Rawson
Nombre del Proyecto: 139 viviendas Playa Unión (ren-
glón I: hasta 59 viv.).
Cant. Viv.: 59
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005

N° de Licitación: 08/05
Localidad: Rawson
Nombre del Proyecto: 139 viviendas Playa Unión (ren-
glón II: hasta 40 viv.).
Cant. Viv.: 40
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005

N° de Licitación: 08/05
Localidad: Rawson
Nombre del Proyecto: 139 viviendas Playa Unión (ren-
glón III: hasta 40 viv.).
Cant. Viv.: 40
Fecha y Hora Apertura: 22/02/2005

N° de Licitación: 09/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 23 viviendas Barrio Sarmien-
to.
Cant. Viv.: 23
Fecha y Hora Apertura: 23/02/2005

N° de Licitación: 10/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 23 viviendas
8 de Diciembre A.
Cant. Viv.: 23
Fecha y Hora Apertura: 23/02/2005

N° de Licitación: 11/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 23 viviendas 8 de
Diciembre B.
Cant. Viv.: 23
Fecha y Hora Apertura: 23/02/2005

N° de Licitación: 12/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 60 viviendas Base
Aeronaval.
Cant. Viv.: 60
Fecha y Hora Apertura: 23/02/2005

N° de Licitación: 13/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 72 viviendas AOT (renglón I:
34 viv).
Cant. Viv.: 34
Fecha y Hora Apertura: 24/02/2005

N° de Licitación: 13/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 72 viviendas ISSyS (renglón
I: 36 viv).
Cant. Viv.: 36
Fecha y Hora Apertura: 24/02/2005

N° de Licitación: 14/05
Localidad: Trelew
Nombre del Proyecto: 72 ISSyS
(renglón II: 36 viv).
Cant. Viv.: 36.
Fecha y Hora Apertura: 24/02/2005

N° de Licitación: 16/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto: 80 viviendas renglón I: 48
viv).
Cant. Viv.: 48.
Fecha y Hora Apertura: 24/02/2005

N° de Licitación: 16/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto: 80 viviendas (renglón II: 32
viv).
Cant. Viv.: 32.
Fecha y Hora Apertura: 24/02/2005
Consulta y venta de Pliegos: En la Sede del Instituto

Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano, Don Bosco
297 - Rawson - Chubut.

Fecha y Hora de Recepción de las Propuestas: «En
todos los casos» hasta las 9hs. de la fecha de Apertura.

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En la
Sede del Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo
Urbano - Don Bosco 297 - Rawson Chubut.

Apertura continuada de la licitación al término de la
apertura anterior, en orden correlativo de número de
licitación.

La venta de los pliegos se hará hasta (2) dos días
antes de la fecha de apertura de la presente licitación.

I: 04-02-05 V: 10-02-05.

PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCION
 DE VIVIENDAS

Ministerio de Planificación Federal Inversión
Pública y Servicios  Secretaría de Obras

Públicas Subsecretaría de Desarrollo
Urbano y Vivienda

Gobierno de la Provincia del Chubut Secretaría
de Infraestructura, Planeamiento y Servicios

Públicos Instituto Provincial de la Vivienda
y Desarrollo Urbano



Jueves 10 de Febrero de 2005BOLETIN OFICIALPAGINA 22

LICITACION PUBLICA

Proyecto y Construcción de 424 Viviendas, Obras
Complementarias e Infraestructura Propia y de Nexos.

Obras Financiadas con Recursos del Programa Fe-
deral de Construcción de Viviendas y Aportes Provin-
ciales

PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL: $ 27.202.223,23

N° Lic.: 17/05
Localidad: Comodoro Rivadavia
Nombre del Proyecto. 97 viviendas Km 8 (renglón I:
51 viviendas)
Cant. Viv: 51
Fecha y Hora Apertura: 7-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 3.388.423.78

N° Lic.: 17/05
Localidad: Comodoro Rivadavia
Nombre del Proyecto. 97 viviendas Km 8 (renglón II:
46 viviendas)
Cant. Viv: 46
Fecha y Hora Apertura: 7-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 2.822.939,84

N° Lic.: 18/05
Localidad: Comodoro Rivadavia
Nombre del Proyecto. 30 viviendas Km 8 Veteranos
de Guerra
Cant. Viv: 30
Fecha y Hora Apertura: 7-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 1.884.953,91

N° Lic.: 19/05
Localidad: Comodoro Rivadavia
Nombre del Proyecto. 66 viviendas Valle C  (renglón

I: 38 viviendas)
Cant. Viv: 38
Fecha y Hora Apertura: 8-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 2.334.385,81

N° Lic.: 19/05
Localidad: Comodoro Rivadavia
Nombre del Proyecto. 66 viviendas Valle C (renglón
II: 28 viviendas)
Cant. Viv: 28
Fecha y Hora Apertura: 8-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 1.772.433,78

N° Lic.: 20/05
Localidad: El Maiten
Nombre del Proyecto. 26 viviendas
Cant. Viv: 26
Fecha y Hora Apertura: 9-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 1.827.939,64

N° Lic.: 21/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto. 62 viviendas Fracción K 2da.
etapa  (renglón I: 40 viv)

Cant. Viv: 40
Fecha y Hora Apertura: 9-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 2.378.144,05

N° Lic.: 21/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto. 62 viviendas Fracción K 2da.
etapa (renglón II: 22 viviendas)
Cant. Viv: 22
Fecha y Hora Apertura: 9-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 1.358.535,53

N° Lic.: 22/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto. 61 viviendas UOCRA (ren-
glón I: 34 viviendas)
Cant. Viv: 34
Fecha y Hora Apertura: 10-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 2.041.298,44

N° Lic.: 22/05
Localidad: Puerto Madryn
Nombre del Proyecto. 61 viviendas UOCRA (ren-
glón II: 27viviendas)
Cant. Viv: 27
Fecha y Hora Apertura: 10-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 1.667.317,88

N° Lic.: 23/05
Localidad: Cholila
Nombre del Proyecto. 30 viviendas
Cant. Viv: 30
Fecha y Hora Apertura: 10-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 2.109.549,51

N° Lic.: 24/05
Localidad: Trevelin
Nombre del Proyecto. 52 viviendas
Cant. Viv: 52
Fecha y Hora Apertura: 10-mar-9hs.
Presupuesto Oficial: $ 3.616.01,06
Todos los Precios son a JULIO 2004

Consulta y venta de Pliegos: En la Sede  del Instituto
Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano, Don Bosco
297 - Rawson - Chubut.

Fecha y Hora de Recepción de las Propuestas:
«En todos los casos» hasta las 9hs. de la fecha de
Apertura.

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En la
Sede del Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo
Urbano - Don Bosco 297 - Rawson Chubut.

Apertura continuada de la licitación al término de la
apertura anterior, en orden correlativo de número de
licitación.

La venta de los pliegos se hará hasta (2) dos días
antes de la fecha de apertura de la presente licitación.

I: 08-02-05 V: 14-02-05.



Jueves 10 de Febrero de 2005 BOLETIN OFICIAL PAGINA 23

INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA
Y DESARROLLO URBANO

PROGRAMA FEDERAL DE MEJORAMIENTO
DE VIVIENDAS MEJOR VIVIR

Ministerio de Planificación Federal Inversión
Pública y Servicios

Secretaría de Obras  Públicas
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda

Gobierno de la Provincia del CHUBUT
Secretaría de Infraestructura Planificación y
Servicios Públicos Instituto Provincial de la

Vivienda y Desarrollo Urbano

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/05

51 Mejoramientos de viviendas en Barrio Vepam 28
de Junio de la localidad de Esquel

PRORROGA Y RECEPCIÓN DE APERTURA

Fecha de Apertura: 28/02/2005 a las 10 hs.
Fecha de recepción de las ofertas: hasta el día y la

hora de la apertura.
Lugar de Recepción y Apertura de las Ofertas: En

la sede del I.P.V.y D.U.,  Don Bosco 297 Ciudad de
Rawson, Prov. del Chubut.

Consulta y Venta de Pliegos: En la sede del I.P.V. y
D.U., Don Bosco 297 Ciudad de Rawson. Provincia del
Chubut.

PRESIDENCIA DE LA NACION

I: 08-02-05 V: 14-02-05.

MINISTERIO DE LA PRODUCCION
SUBSECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y

MEDIO AMBIENTE
DIRECCION GENERAL DE PROTECCION

AMBIENTAL

CONVOCATORIA A AUDIENCIA PUBLICA

LEY 4032

(Evaluación de Impacto Ambiental)

La Dirección General de Protección Ambiental del
Chubut, convoca a Audiencia Pública para el día 21 de
Marzo a las 17:00 horas, a realizarse en el cine Auditorim
de la Ciudad de Puerto Madryn, en los términos de la
Ley N° 4032 y su Decreto Reglamentario N° 1153/95, a
efectos de considerar los contenidos del Estudio de
Impacto Ambiental presentado por la Dirección General
de Infraestructura Portuaria para la obra «Dársena De-
portiva en Cercanías de Punta Cuevas - Zona El Golfito».

Los interesados en realizar la consulta previa de la
información existente, podrán dirigirse a la Municipali-
dad de Puerto Madryn, o a las oficinas de la Dirección
General de Protección Ambiental de la Provincia, ubica-
das en 9 de Julio 280 de la Ciudad de Rawson, los días
hábiles en horario de 7:00 a 13:00, donde también se
recibirán las inscripciones formales para participar de
la Audiencia Pública, hasta veinticuatro horas antes de
la fecha establecida para su realización.

I: 10-02-05 V: 14-02-05.


